
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 6 ГОРОДА  ИПАТОВО 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2022 года       № 172 

 
Об организации питания обучающихся 
 

На основании Положения о горячем питании и с целью реализации 

здоровьесберегающих технологий  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать горячее бесплатное питание учащихся начальной школы на 2022-

2023 учебный год с 01 сентября 2022 года, а учащихся 5-11 классов с 

05.09.2022г. 

2. Обеспечить горячее питание для учащихся 1-4 классов (бесплатное питание) – 

362 человека, 5-11 классов – 100 человек (за счёт родителей). 

3. Назначить ответственным за организацию питания учащихся заместителя 

директора по УВР Верёвкину Татьяну Владимировну. 

4. Для контроля за выходом готовой продукции создать бракеражную комиссию в 

составе: 

а) Верёвкина Т.В. - ответственный за питание 

б) Зубенко А.Е. -технолог 

в) Балаба С.И.- повар 

г) Позднякова Е.В. –член родительского комитета 4а, 9б класса. 

5. Для контроля за организацией питания создать общественную комиссию в 

составе: 

а) Коваленко Н.И. – зам. директора по УВР 

б) Веревкина Т.В. – ответственный за питание 

в) Глоба Е.П. –член родительского комитета 4а класса 

г) Киптилова Л.И. – член родительского комитета 11б класса. 

д) Сайкина К.И. – член родительского комитета 3а класса. 

е) Кизилова Ю.А. –член родительского комитета 9а класса 

6. Сформировать пакет документов для организации льготного питания детей из 

социально незащищённых семей. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 Директор 
МБОУ СОШ №6 г. Ипатово                              Л.В.Попова 
 

С приказом ознакомлены:  

 


